
２０２１年 11月 15 日 

ご家族様・後見人の皆様へ 

特別養護老人ホーム 藤乃花 

施設長 田中寿佳 

外出制限について 

 

拝啓 立冬の候、皆様にはお変わりなくお過ごしのことと存じます。 

平素は藤乃花の施設運営及び新型コロナウイルス感染対策についてご理解・ご協力を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

掲題の件、11月１１日より外出の制限解除を行なった矢先ではありますが、先週末、近隣の特養に

おいて新規感染者が７名のクラスターが発生しました。 

感染経路が外食からと考えられているとの情報があり、まだウイルスが無くなっていない状況

での外食の危険性が改めて浮き彫りになっております。 

つきましては、現状ご予約いただいているご利用者様との外出については、施設～ご自宅の

往復のみとさせていただき、新たな外出予約は１２月１０日まで中断させていただきます。 

面会につきましては今まで同様の形式で受付けしますので、引き続きご利用ください。 

今後とも施設での感染予防に向けた取り組みにご協力をいただけますようお願い申し上げま

す。 

敬具 

 

記 

 

【外出制限】 令和 3 年 11月 15 日(月) より 12月 10 日(金)まで  

 

【外出予約について】  

① 予約済みの方・・・施設～ご自宅のみ可、外食は不可とさせていただきます 

② 新規予約の方・・・１２月１０日までは予約不可とします。12 月１１日から受付けます 

 

【面会予約について】  

     予約受付可 ご利用者様おひとりにつき、月１回まで 

 

 

※今後の感染状況によっては再度変更の可能性もあります事をご了承願います。 

 

 

以上 


